*Ib. Creaturarum apud Luc. pro creaturae.* LOAISA.

*Ib. Vespertascebat. Haec ex Augustino. Nam, vt auctor est D. Thomas in p. 1. q. 58. art. 6. hoc, quod dicitur de cognitione matutina, et vespertina angelorum, introductum est ab August. lib. 4. super Genesim cap. 22. et lib. 5. cap. 4. et lib. 11. de ciuitate Dei cap. 9. Quae de re subtiliter, et doctissime disseruit Ioannes Picus Mirandula in Heptaplo. D. Thomas sic explicat sententiam Augustini, vt hic Isidorus: Sicut in die consuetudo (inquit) mane est principium diei, vespere autem terminus, ita cognitio ipsius primordialis esse rerum dicitur cognitio matutina. Et haec est secundum quod res sunt in verbo. Cognitio autem ipsius esse rei creatae, secundum quod in propria natura consistit, dicitur cognitio vespertina.* LOAIS.

14. *Augustinus lib. 11. de ciuit. Dei cap. 9., et lib. 4. super Genes. ad lit.* LOAISA.

15. Non sic quemadmodum nos transitorie dicimus, fiat aliquid, sic Deus dixit, *Fiat caelum* in principio. Illud enim sempiternae in verbo vnico dictum est. Si transitorie dictum est a Deo, *fiat*, erat utique creatura aliqua, vnde iam talis fieret vox. Sed quia antequam diceret *fiat*, nulla extitit creatura, ipsum *fiat*, quod dictum est, in aeternitate verbi, non in vocis sono, enunciatum est.

16. Non septies a Deo visa, septiesque laudata est creatura, quae antequam fieret, perfecte ab illo est visa: sed dum nos singula videntes laudamus, fit, tamquam ipse videat, laudetque per nos, sicut est illud: *Non estis vos, qui loquimini, sed spiritus patris vestri, qui loquitur in vobis.* Matth. 10. 20. Proinde sicut ipse et per nos loquitur, ita videt, et laudat per nos: sed per se perenniter, ac sempiternae videt, per nos vero temporaliter.

17. Attende, vniuersaliter creaturam in principio valde bonam vocari, singulariter vero tantum bonam: quia et membra corporis, quum sint singula bona, maius tamen bonum faciunt, dum singula omnia valde bonum corpus efficiunt.

18. Decor elementorum omnium in pulchro, et apto consistit: sed pulchrum ei, quod per se ipsum est pulchrum: vt homo ex anima, et membris omnibus constans. Aptum vero est, vt vestimentum, et victus. Ideoque hominem dici pulchrum ad se: quia non vestimento, et victui est homo necessarius, sed ista homini: ideo autem illa apta, quia non sibi, sicut homo, pulchra, aut ad se, sed ad aliud, id est, ad hominem accommodata, non sibi met necessaria. Hoc, et de ceteris elementorum naturis dicendum est.

19. Cuncta, quae sunt, et facta sunt, mira valde sunt, sed consuetudine viluerunt. Ideoque sic diuina scrutare opera, vt semper ea cogites immensa.